
Protokół Nr 314
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 26 września 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800• Posiedzenie otworzył Z-ca
PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron witając Członków Zarządu

oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli:

• Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron,

• Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa,

• Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik
oraz

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Wicestarosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
3. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu

"Rocznego programu współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024.

4. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:
a) II Liceum Ogólnokształcącego w Końskich o przyzname

dodatkowego etatu sprzątaczki,

b) Bursy Szkolnej o zwiększenie planu finansowego placówki o kwotę

24 000 zł z przeznaczeniem na zakup opału i środków czystości,

c) Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Baryczy
o zwiększenie środków finansowych w kwocie 8 640 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia,
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d) Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1 w Końskich o przesunięcia

kwoty 40 000 zł pomiędzy paragrafami z zakupu energii na zakup

usług remontowych.
5. Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego, o którym mowa

wart. 18 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie pt: "Aktywny wypoczynek nad morzem lub
w górach" - kolonie w Dąbkach lub w Szczyrku.

6. Wydanie opinii dla projektu pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1482T
Końskie - Wąsosz - Czarna".

7. Sprawy różne.

Na wniosek Z-cy Przewodniczącego Zarządu - Pana Wiesława Skowrona

Zarząd dokonał zmian w porządku obrad polegających na wstawieniu pkt 2.
w treści: 2. Zmiana przeznaczenia dotacji celowej przyznanej Zespołowi Opieki

Zdrowotnej w Końskich w kwocie 1O000 zł z remontu instalacji zimnej wody na

zakup klimatyzatorów do serwerowni angiografu. Dokonano zmian w numeracji
punktów porządku obrad poprzez nadanie im kolejnych numerów.

Ad. 2
Z-ca Dyrektora d.s. Administracyjno - Technicznych - Pan Jakub

Sienkiewicz przedstawił wniosek ZOZ o zmianę przeznaczenia dotacji celowej
w kwocie 10 000 zł z remontu instalacj i zimnej wody na zakup klimatyzatorów

do serwerowni angiografu. Oznajmił, że ZOZ otrzymał od powiatu środki

w łącznej wysokości 30000 zł, w tym 10 000 zł na remont instalacji zimnej wody.

W trakcie wyboru wykonawcy okazało się, że wymiana odcinka instalacji zimnej
wody usytuowanego w hydroforni szpitala będzie wynosić ponad 60 000 zł. ZOZ

nie posiada środków w takiej wysokości dlatego zadanie to zostanie wykonane

w terminie późniejszym. W związku z awarią klimatyzatorów w serwerowni
angiografu zawnioskował o umożliwienie zmiany przeznaczenia przyznanej
dotacji w wysokości 10 000 zł na zakup dwóch urządzeń klimatyzacyjnych.

Zarząd wyraził zgodę na zmianę przeznaczenia przyznanej dotacji
z remontu instalacji zimnej wody na zakup klimatyzatorów do serwerowni

angiografu i postanowił uwzględnić w/w zmianę w przygotowanym na dzisiejsze
posiedzenie projekcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie

Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
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Komendy

o kwotę

uczniów Zespołu Szkół

o łącznej wartości 245 542 zł,

Ad.3
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,
b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.
Oznajmiła, że dostosowano Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu

Koneckiego do zmian wprowadzonych do budżetu powiatu. Omówiła zmiany

proponowane w przedsięwzięciach do WPF. Oznajmiła, że zmiany planowanych

limitów wydatków w poszczególnych latach polegają na:
../ zwiększeniu limitów na wydatki bieżące o kwotę 893,64 zł i zmniejszeniu

limitów na wydatki majątkowe o tą samą kwotę w związku z realizacją

projektu grantowego "Cyfrowy Powiat",
../ zmniejszeniu limitów na wydatki majątkowe o kwotę 18450 zł

i zwiększeniu limitów na wydatki bieżące o tą sama kwotę w związku

z realizacją projektu "e - geodezja cyfrowy zasób geodezyjny
Województwa Świętokrzyskiego",

../ zwiększeniu planowanych nakładów na budowę strażnicy

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Końskich

1 618350,15 zł,

../ zwiększeniu nakładów o kwotę 3 849 832 zł na zadanie pn.: "Przebudowa
drogi powiatowej nr 1413T Ruda Maleniecka - Jacentów na długości ok.

1 km oraz przebudowa drogi powiatowej nr 1498T Wąsosz - Czermno na
długości ok. 2,5 km" w związku z uzyskaniem promesy wstępnej na
dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład

Program Inwestycji Strategicznych, edycja VI.

Wprowadza się cztery nowe przedsięwzięciatj.:
../ projekt dotyczący kształcenia

Ponadpodstawowych wStąporkowie

realizowany w latach 2023-2024,

../ projekt grantowy "Cyberbezpieczny Samorząd" o łącznej wartości

195 500 zł,

../ przedsięwzięcie dotyczące utrzymania trwałości projektu grantowego

"Cyfrowy Powiat" o wartości łącznych nakładów 6 000 zł,

../ wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej
Nr 1442T Stąporków - Smyków - Radoszyce na odcinku Stąporków -
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Przyłogi o dł. ok. 3 km, o wartości planowanych nakładów na rok 2025

w kwocie 400 000 zł.

Ponadto wycofuje się zaplanowane na rok 2024 nakłady w kwocie

39 100 zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 0420T Grabków - Radomek na

długości 1,1 km w związku z nieuzyskaniem dofinansowania ze środków

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

W zakresie planowanych zmian dochodów budżetu powiatu, oprócz zmian

omówionych w WPF dokonuje się zwiększenia dochodów w związku

z uzyskaniem pomocy finansowej z Gminy Końskie na remont ul. Jasnej

w Końskich, w kwocie 151 975 zł.

W zakresie planowanych zmian kwot wydatków budżetu, po

uwzględnieniu zmian omówionych w WPF dokonuje się:

./ zwiększenia planowanych wydatków na przebudowy dróg powiatowych,

w tym drogi Nr 1470T Czarniecka Góra - Kozia Wola - Paruchy o kwotę

466000 zł oraz drogi Nr 1436T Jakimowice - Ruda Pilczycka o kwotę

143 000 zł,

./ wprowadzenia dotacji celowej na remont instalacji ciepłej wody w Zespole

Opieki Zdrowotnej w Końskich w kwocie 100 000 zł,

./ zwiększenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla

nauczycieli z części rezerwy oświatowej subwencji ogólnej w kwocie

86 374 zł,

./ wprowadzenia wydatków niekwalifikowanych projektu realizowanego

przez zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich pn.: "Nowe

umiejętności drogą do sukcesu" w kwocie 44 289,40 zł,

./ wprowadzenia środków na wynagrodzenia i pochodne Pracowników

Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Końskich w kwocie 49 061 zł,

oraz

./ zmniejszenia planowanych kwot wydatków, w tym:

./ przewidywanych oszczędności w zakresie remontów dróg powiatowych
w kwocie 143 000 zł,

./ uwolnienia środków zabezpieczonych na poręczenie kredytu dla Zespołu

Opieki Zdrowotnej w Końskich w kwocie 124 810 zł,

./ zmniejszenia środkówna wynagrodzenia osobowe pracowników Starostwa

Powiatowego w Końskich w kwocie 44 000 zł,

./ przeniesienia planowanych wydatków pomiędzy paragrafami klasyfikacji

budżetowej oraz zmiany przeznaczenia dotacji celowej w kwocie 10 000 zł

z remontu instalacji zimnej wody na rzecz zakupu klimatyzatorów do
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serwerowm angiografu w związku z decyzją Zarządu Powiatu
z dzisiejszego posiedzenia dotyczącą wniosku Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Końskich.

Oznajmiła, że w wyniku wprowadzonych zmian zmniejszeniu ulegnie
deficyt budżetu powiatu, który po zmianach wyniesie 16 009 726,32 zł. Omówiła

źródła finansowania deficytu.

Członek Zarządu - Pan JarosławStaciwa poprosił o wyjaśnienia dotyczące

wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej Nr 1442T
Stąporków - Smyków - Radoszyce na odcinku Stąporków - Przyłogi. Zapytał,

czy dokumentacja zakłada możliwość etapowania inwestycji?

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poinformował,

że dokumentacja zostanie wykonana na przebudowę ul. Górniczej , ul. l-go Maja
w Stąporkowie wraz z miejscowością Czarniecka Góra. Łączna długość ok. 3 km.

Poproszony na posiedzenie Zarządu Dyrektor ZDP - Pan Stanisław

Mościński udzielił dodatkowych wyjaśnień w sprawie. Poinformował, że

dokumentacja obejmie odcinek drogi o długości ok. 3 km, do końca miejscowości

Czarniecka Góra i będzie możliwe wykonanie w/w zadania inwestycyjnego
etapami.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa przypomniał, że oszczędności

uzyskane po przetargach, zgodnie z decyzją Zarządu powinny zostać przesunięte

na wykonanie drogi w miejscowości Jakimowice.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zwrócił się o wyjaśnienia pozycji
wydatków niekwalifikowanych projektu realizowanego przez Zespół Szkół

Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich. Zapytał o powód zwrotu środków przez
szkołę?

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczodpowiedziała, że z informacji
jakie posiada zakwestionowano nieprawidłowościw prowadzonym postępowaniu

w zakresie niezachowania zasady konkurencyjności.
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Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że pracownik Wydz.
Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia powinien znać sprawę i udzielić

stosownych wyjaśnień.

Poproszono na posiedzenie Zarządu Z-cę Naczelnika Wydz. Polityki
Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pana Marcina Wiadernego.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał

o postępowanie przetargowe na zakup sprzętu komputerowego prowadzone przez
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Końskich?

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan
Marcin Wiaderny odpowiedział, że za przeprowadzenie przetargów
w kierowanych jednostkach odpowiadają dyrektorzy.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa stwierdził, że wydział

merytoryczny powinien wystąpić do szkoły o udzielenie szczegółowych

wyjaśnień w sprawie i o wskazanie osób odpowiedzialnych.

Zarząd uznał, że niniejsza sprawa będzie przedmiotem obrad jednego
z kolejnych posiedzeń Zarządu i zobowiązał Wydz. PS do jej wyjaśnienia.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w w/w
sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Zarząd zwrócił się z wnioskiem o rozszerzenie porządku obrad sesji Rady
Powiatu przewidzianej na 29 września b.r. o rozpatrzenie przedmiotowych
projektów uchwał.

Ad. 4

Starszy Inspektor w Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pani
Agata Centkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
przeprowadzenia konsultacji projektu "Rocznego programu współpracy Powiatu
Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi
wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok
2024. Oznajmiła, że przygotowany program podlega konsultacjom społecznym.

Będzie udostępniony do konsultacji w terminie od 3 do 18 października.
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Konsultacje obejmą SWOIm zasięgiem Powiat Konecki. Poinformowała, że

program został przygotowany na podstawie programu ubiegłorocznego, usunięto

jedynie zadanie dotyczące promocji Kół Gospodyń Wiejskich, z uwagi na to, że

nie wszystkie Koła są stowarzyszeniami. Dodała, że na realizację zadań

w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024 roku
zabezpieczono kwotę 30000 zł.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 170/2023 w przedmiotowej
sprawie.

Ad. 5
a) W związku z dużym deficytem w zakresie finansowania jednostek

organizacyjnych oświaty Zarząd nie wyraził zgody na utworzenie

dodatkowego etatu sprzątaczki w II Liceum Ogólnokształcącym

w Końskich.

b) Zarząd odłożył wniosek Bursy Szkolnej o zwiększenie planu finansowego
placówki o kwotę 24 000 zł z przeznaczeniem na zakup opału i środków

czystości do rozpatrzenia na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.

c) Zarząd odłożył wniosek Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego
w Baryczy o zwiększenie środków finansowych w kwocie 8 640 zł

z przeznaczeniem na wynagrodzenia do rozpatrzenia na jedno z kolejnych

posiedzeń Zarządu, w obecności Dyrektora SOSW w Baryczy.

d) Zarząd odłożył wniosek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 1
w Końskich o przesunięcia kwoty 40 000 zł pomiędzy paragrafami
z zakupu energii na zakup usług remontowych do rozpatrzenia na jedno

z kolejnych posiedzeń Zarządu, po zasięgnięciu opinii w przedmiotowej
sprawie.

Ad. 6
Starszy Inspektor w Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani

Agata Centkowska przedstawiła Sprawozdanie końcowe z wykonania zadania
publicznego, o którym mowa wart. 18 ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie pt: "Aktywny wypoczynek
nad morzem lub w górach" - kolonie w Dąbkach lub w Szczyrku. Oznajmiła, że

jest to zadanie konkursowe. Zostało zrealizowane przez Towarzystwo Przyjaciół

dzieci o/Końskie. Koszt całkowity zadania wyniósł 139 820 zł, w tym dotacja
Powiatu Koneckiego 18 000 zł. Zakładane cele zostały zrealizowane zgodnie

z zamierzeniami oraz na warunkach określonych w umowie. W związku z tym
przyznaną dotację należy uznać za rozliczoną.

Zarząd bez uwag przyjął sprawozdanie końcowe z wykonania
przedmiotowego zadania.

Ad. 7
Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu

na realizację inwestycji drogowej dotyczącej zadania pn.: "Rozbudowa drogi
powiatowej Nr 1482T Końskie - Wąsosz - Czarna".

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Z-ca Przewodniczącego

Zarządu o godz. 940 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka
[1/11

·· ·················· 1 :\ll~··············· · ············

Podpisy Członków Zarządu:

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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